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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer,
registrering fx ved import og eksport, samhandel samt økologi.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: faciliteter til hygiejnisk håndvask i butik,
mundtlige redegørelse for skadedyrssikring af kælder og
varemodtagelse.
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke et forrum til
personaletoilettet. Virksomheden igangsætter straks i
samarbejde med håndværker, om at få sat en dør i under
kontrolbesøget.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for forrum til personaletoilet.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af serveringsdisk herunder
bordoverflader og disk med opbevaring af oste samt
renholdelse af produktionsområde herunder bordoverflader,
gulve og vægge.
Kontrolleret rengøring af lokaler samt redskaber, udstyr og
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tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om
nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: virksomhedens opvaskemaskine fremstår med store rødelige plamager samt lange
kalkrender langs væggene på indersiden.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi overvejer at købe en ny.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse og opbevaring af fødevarer med og uden kølekrav.
Mærkning og information: Kontrolleret følgende produkter Manchego, Teleggio, Vesterhavsost og Morbier for
mærkning af allergene ingredienser / advarselsmærkning med ""kan indeholde spor af .."".
Det indskærpes, at fødevarer skal mærkes med indhold af allergene ingredienser samt at disse skal fremhæves i
mærkningen.
Følgende er konstateret: mælk og produkter på basis af mælk og æg som allergen ingrediens, fremgår ikke af
ingrediensliste for Manchego, Teleggio, Vesterhavsost og Morbier.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det gjorde maskinen ellers af sig selv førhen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret: virksomheden markedsfører Grana Pandano ost som
Parmasanost. Virksomheden fjerner omgående skiltet med Parmasanost.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for at Parmasanost er en registret beskyttet betegnelse. At betegnelser som er
beskyttet af EU-kvalitetsordningerne BOB ikke må anvendes om fødevarer, som ikke lever op til de krav som er
fastsat i varespecifikationen for det pågældende produkt.


